
 
Gamybinių organizacijų patvirtinimo pažymėjimų išdavimo ir jų 

nuolatinės priežiūros pagal Reglamento (ES) Nr. 748/2012 I priedo 

(21 dalies) G poskyrio reikalavimus tvarkos aprašo 

4 priedas 
 

(Rekomendacijos išduoti / pakeisti gamybinės organizacijos patvirtinimo pažymėjimą pagal 21 dalies G 

poskyrį arba tęsti patvirtinimo pažymėjime nurodytą veiklą forma) 
 

 

 
  

REKOMENDACIJA IŠDUOTI / PAKEISTI GAMYBINĖS ORGANIZACIJOS PATVIRTINIMO 

PAŽYMĖJIMĄ PAGAL 21 DALIES G POSKYRĮ ARBA TĘSTI PATVIRTINIMO PAŽYMĖJIME 

NURODYTĄ VEIKLA 

 

1 dalis iš 5: PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE ĮVERTINIMĄ 

 

Organizacijos pavadinimas: 

 
 

Patvirtinimo nuoroda:     

Patalpų adresas (-ai), kur buvo vykdytas patikrinimas: 
 

 

Esminė 21 dalies G poskyrio veikla, kuri buvo tikrinta: 
 

 

Patikrinimo data (-os):  

Patikrinimo metu sutikti organizacijos darbuotojai (vardas, pavardė, pareigos):  

 

Patikrinimą atliko TKA darbuotojai: 

 

TKA buveinė:  EASA 56 formos užpildymo data:  

 
Pastaba: Jei nustatoma, kad rekomendacijos dėl patvirtinimo išdavimo / atnaujinimo / galiojimo pratęsimo / pakeitimo negalima 

pateikti dėl 21 dalies G poskyrio reikalavimų nesilaikymo, ataskaitos 4 dalyje reikia nurodyti nustatytus trūkumus. 

Organizacijai turi būti pateikta 1 ir 4 dalių kopija arba bent jau šiose dalyse esanti informacija, siekiant užtikrinti, kad 

organizacija, negavusi 21 dalies G poskyrio patvirtinimo, nors ir laikinai, turėtų tą pačią informaciją, kuri yra 

kompetentingos institucijos bylose. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 EASA 56 Forma – POA patikrinimo ataskaita / rekomendacija – 1 dalis iš 5, Puslapis 1 iš 1 [metai, mėnuo] 
 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32012R0748&locale=lt


 
 

 
 
 

 

REKOMENDACIJA IŠDUOTI / PAKEISTI GAMYBINĖS ORGANIZACIJOS PATVIRTINIMO 

PAŽYMĖJIMĄ PAGAL 21 DALIES G POSKYRĮ ARBA TĘSTI PATVIRTINIMO PAŽYMĖJIME 

NURODYTĄ VEIKLA 

 

2 dalis iš 5: ATITIKTIS 21 DALIES G POSKYRIO REIKALAVIMAMS 
 
Organizacijos pavadinimas: 

 
Organizacijos patvirtinimas: 

Patvirtinimo nuoroda:  
 

Patikrinimo numeris:  

 

Pastaba A:  Ši forma parengta pagal tuos 21 dalies G poskyrio punktus, kurie yra svarbūs organizacijai, siekiančiai įrodyti 

atitiktį. 
 

Pastaba B:  Kiekvieno langelio dešinėje pusėje turi būti pažymėta vienas iš trijų simbolių: 

1.  Varnelė () kuri reiškia atitiktį; 

2.  N/R tai reiškia, kad reikalavimas nesusijęs su patikrintoje vietoje vykdoma veikla; (N/R priežastis turėtų būti 

nurodyta ataskaitos 4 dalyje, išskyrus atvejus, kai priežastis yra akivaizdi.) 

3.  numeris, susijęs su pastaba / trūkumu, kuris turi būti įrašytas ir ataskaitos 4 dalyje. 
 

Kairė kiekvieno langelio dalis yra neprivaloma, ją gali naudoti kompetentinga institucija esant poreikiui. 

 
 

 
 

21A.133 Teisė pateikti paraišką 
 

Visi juridiniai arba fiziniai asmenys („organizacija“) gali pateikti paraišką, kad pagal šį poskyrį būtų išduotas patvirtinimas. 

Pareiškėjas: 
 

(a)  pagrindžia, kad tam tikro pobūdžio darbams pagal šį poskyrį galima suteikti patvirtinimą, jog būtų įrodyta atitiktis 

konkretaus projekto reikalavimams 
 

    

 

(b) turi konkretaus projekto patvirtinimą arba yra pateikęs paraišką, kad jis būtų suteiktas; 
 

 

    

 
 

(c) užtikrino nustatytus reikalavimus atitinkantį gamybos ir projektavimo suderinimą, su tos konkretaus projekto 

patvirtinimo turėtoju arba pareiškėju, pateikusiu paraišką, kad būtų išduotas tas patvirtinimas, sudarydamas atitinkamą 

susitarimą. 
 

 
    

 

21A.134 Paraiškos pateikimas 
 
 

Visos paraiškos suteikti gamybinės organizacijos patvirtinimą kompetentingai institucijai pateikiamos jos nustatyta forma ir 
būdu bei prie paraiškos pridedama pagal 21.A.143 dalį privaloma informacija ir patvirtinimo sąlygos, kurias prašoma išduoti 

pagal 21.A.151 dalį. 
 

 

    

 

 

 
 
EASA 56 Forma – POA patikrinimo ataskaita / rekomendacija – 2 dalis iš 5, Puslapis 1 iš 6 [metai, mėnuo] 



 
 

2 dalis iš 5 (tęsinys): 
 

Patikrinimo numeris: 
 

 
 

21A.139 Kokybės sistema 
 

(a)  Gamybinė organizacija įrodo, kad ji įdiegė ir gali išlaikyti kokybės sistemą. Turi būti parengti kokybės sistemos 

diegimo dokumentai. Ši kokybės sistema turi būti tokia, kad leistų organizacijai užtikrinti, jog organizacijos ar jos 
partnerių pagaminti visi gaminiai, dalys arba prietaisai ar kitų šalių pagal subrangos sutartis tiekiami arba joms pagal 

tas sutartis siunčiami gaminiai, dalys ar prietaisai atitiktų taikomus konstrukcinius duomenis, gaminių, dalių ir prietaisų 

būklė atitiktų saugaus eksploatavimo reikalavimus, bei kad dėl to leistų organizacijai naudotis 21.A.163 dalyje nustatyta 

privilegija. 
 

 

    

 

(b)         Kokybės sistema apima:  

(1) kontrolės procedūras, skirtas, jeigu būtina, atsižvelgiant į patvirtinimo galiojimo sritį: 
 

(i)  dokumentams išduoti, patvirtinti arba keisti; 

 

(ii)  pardavėjo ir subrangovo įvertinimo auditui ir kontrolei; 

 

(iii)  patikrinti, ar gaunami gaminiai, dalys, medžiagos ir įranga, įskaitant gaminių pirkėjų tiekiamus naujus ar 

naudotus orlaivio elementus, atitinka nustatytus taikomus konstrukcinius duomenis; 

 

(iv)  ženklinti ir atsekamumui užtikrinti; 

 

(v)  gamybos procesams; 

 

(vi)  patikrinti ir išbandyti, įskaitant gaminant atliekamus skrydžių bandymus; 

 

(vii)  įrankiams, prietaisams ir bandymo įrangai kalibruoti; 

 

(viii)  nustatytų reikalavimų neatitinkančioms dalims kontroliuoti; 

 

(ix)  tinkamumo naudoti reikalavimams derinti su pareiškėju, pateikusiu paraišką prietaisui suteikti patvirtinimą, 
arba su to patvirtinimo turėtoju; 

 

(x)  įrašams daryti ir išlaikyti; 

 

(xi)  darbuotojų kompetencijai ir kvalifikacijai; 

 

(xii)  su tinkamumu skraidyti susijusiems dokumentams išduoti; 

 

(xiii)  naudojimui, laikymui ir pakavimui; 

 

(xiv)  vidiniams kokybės auditams ir ištaisomiesiems veiksmams, kurių imamasi atsižvelgiant į tuos auditus; 

 

(xv)  darbams, kurie patvirtinimui nustatytomis sąlygomis atliekami visose kitose vietose, o ne patvirtintuose 

objektuose; 

 

(xvi)  darbams, kurie atliekami užbaigus gamybą, tačiau prieš išsiuntimą, siekiant, kad orlaivio būklė tebeatitiktų 

saugaus eksploatavimo reikalavimus; 

 

(xvii)  skrydžio leidimo išdavimui ir susijusių skrydžio sąlygų patvirtinimui. 
 

  kontrolės procedūros turi apimti konkrečias visų kritinių dalių nuostatas; 
 

(2) nepriklausoma kokybės užtikrinimo funkcija – stebėti, ar laikomasi dokumentais nustatytų kokybės sistemos procedūrų 

ir vertinti jų tinkamumą. Šis stebėjimas turi apimti grįžtamojo ryšio sistemą su 21.A.145 dalies c punkto 2 papunktyje 

nurodytu pareigūnu arba pareigūnų grupe ir galiausiai 21.A.145 dalies c punkto 1 papunktyje nurodytu vadybininku, 
siekiant, kad, jeigu būtina, būtų imamasi ištaisomųjų veiksmų. 
 

    
 

 

 

EASA 56 Forma – POA patikrinimo ataskaita / rekomendacija – 2 dalis iš 5, Puslapis 2 iš 6 [metai, mėnuo] 

  



 

2 dalis iš 5 (tęsinys): 
 

Patikrinimo numeris: 
 

 
 

21A.143 Aprašymas 
 

(a) Organizacija kompetentingai institucijai pateikia savo – gamybinės organizacijos – aprašymą, kuriame nurodo šią 
informaciją: (žiūrėti šios formos 3 dalį) 

 

 

    
 
 

(b) Gamybinės organizacijos aprašymą, jeigu būtina, galima iš dalies pakeisti, siekiant, kad jis tebeatitiktų naujausią 

organizacijos struktūrą, ir visų pakeitimų kopijos nusiunčiamos kompetentingai institucijai. 
 

 

    

 

21A.145  Patvirtinimo reikalavimai 
 

Gamybinė organizacija, remdamasi pagal 21.A.143 dalį pateikta informacija, įrodo, kad: 
 

(a) atsižvelgiant į bendruosius patvirtinimo reikalavimus, įrenginius, darbo sąlygas, įrangą ir įrankius, procesus bei susijusias  

medžiagas, darbuotojų skaičių ir jų kompetenciją bei bendrą struktūrą ji yra tinkama įsipareigojimams vykdyti pagal 

21.A.165 dalį; 
 

    

 

(b) with visų būtinų tinkamumo skraidyti ir aplinkos apsaugos duomenų atžvilgiu: 
 

(1) gamybinė organizacija tokius duomenis yra gavusi iš agentūros ir tipo pažymėjimo, riboto galiojimo tipo pažymėjimo arba 

projekto patvirtinimo turėtojo ar pareiškėjo, pateikusio paraišką išduoti tipo pažymėjimą, riboto galiojimo tipo pažymėjimą 

arba projekto patvirtinimą, įskaitant visas suteiktas aplinkos apsaugos reikalavimų taikymo išimtis, kad galėtų nustatyti 

atitiktį taikomiems projekto duomenims; 
 

    

 
 

(2) gamybinė organizacija nustatė procedūrą, kuria užtikrinama, kad tinkamumo skraidyti ir aplinkos apsaugos duomenys 
būtų teisingai įtraukti į jos gamybos duomenis, ir 

 

 

    

 

(3) tie duomenys atnaujinami ir yra prieinami visiems darbuotojams, kuriems ta prieiga reikalinga, kad jie galėtų vykdyti 
savo pareigas; 

 

    

 
 

(c) jei tai yra valdymas ir darbuotojai: 
 

(1) gamybinė organizacija paskyrė valdytoją, kuris (-i) yra atskaitingas (-a) kompetentingai institucijai. Valdytojo ar 

valdytojos pareigos organizacijoje – užtikrinti, kad visa gamyba atitiktų privalomus standartus ir kad gamybinė 

organizacija visą laiką laikytųsi 21.A.143 dalyje nurodytu aprašymu nustatytų duomenų ir procedūrų; 
 

    

 

(2) gamybinė organizacija paskyrė asmenį arba asmenų grupę, užtikrinsiantį (-čią), kad organizacija atitiktų šio priedo 

(21 dalies) reikalavimus, nurodė to asmens arba jų grupės pavardę (-es) ir jo (jų) įgaliojimų apimtį. Už šio (-ų) asmens (-

ų) darbą yra tiesiogiai atsakingas 1 punkte nurodytas valdytojas. Paskirtas (-i) asmuo (-enys) turi sugebėti įrodyti 

atitinkamą išmanymą, išsilavinimą ir patirtį, kad galėtų vykdyti savo pareigas; 
 

    

 

(3) visų lygių darbuotojams buvo suteikti reikiami įgaliojimai, kad darbuotojai galėtų vykdyti jiems paskirtus įpareigojimus 

ir kad gamybinėje organizacijoje būtų užtikrinamas visiškas bei veiksmingas su tinkamumo skraidyti ir aplinkos apsaugos 

duomenimis susijusių dalykų derinimas; 
 

    

 

 
EASA 56 Forma – POA patikrinimo ataskaita / rekomendacija – 2 dalis iš 5, Puslapis 3 iš 6 [metai, mėnuo] 

  



 

2 dalis iš 5 (tęsinys): 
 

Patikrinimo numeris: 
 

 

 

21A.145  Patvirtinimo reikalavimai (tęsinys) 

 

(d) jei tai yra gamybinės organizacijos įgaliotieji darbuotojai, kuriems, atsižvelgiant į patvirtinimo taikymo sritį ir sąlygas, 

suteikta teisė pasirašyti pagal 21.A.163 dalį išduotus dokumentus: 

(1)  įgaliotųjų darbuotojų išmanymas, išsilavinimas (įskaitant kitas organizacijoje vykdomas funkcijas) ir patirtis yra tinkama, 
kad darbuotojai galėtų vykdyti jiems paskirtus įpareigojimus; 

 

    
 

(2) gamybinė organizacija veda ir tvarko visų įgaliotojų darbuotojų sąrašą, kuriame nurodoma išsami informacija apie jų 

įgaliojimų apimtį; 
 

    
 

(3) įgaliotiesiems darbuotojams pateikti įrodymai, patvirtinantys jų įgaliojimų apimtį.  
    

 

21A.147 Patvirtintos gamybinės organizacijos pakeitimai 
 
 

(a) Gamybinei organizacijai suteikus patvirtinimą, visus patvirtintos gamybinės organizacijos pakeitimus, kurie yra svarbūs 

įrodant gaminio, dalies arba prietaiso atitiktį reikalavimams arba tinkamumo naudoti ir aplinkos apsaugos 

charakteristikoms, ypač kokybės sistemos pakeitimus, patvirtina kompetentinga institucija. Raštiška paraiška suteikti 

patvirtinimą pateikiama kompetentingai institucijai, o organizacija, prieš įgyvendindama pakeitimą, turi įrodyti 

kompetentingai institucijai, kad ji atitinka šio poskyrio reikalavimus. 
 

 

    
 
 

(b) Kompetentinga institucija parengia sąlygas, kuriomis savo veiklą gali vykdyti pagal šį poskyrį patvirtinta gamybinė 

organizacija, diegdama tuos pakeitimus, jeigu kompetentinga institucija nenustato, kad patvirtinimo galiojimas turėtų 

būti sustabdytas. 

    
 

21A.148 Vietos pakeitimai 
 
 

Patvirtintos gamybinės organizacijos gamybos vietos pakeitimas laikomas esminiu pokyčiu ir dėl to jis turi atitikti 21.A.147 

dalies reikalavimus. 
 

 

    
 

21A.149 Teisė perleisti 
 
 

Gamybinės organizacijos patvirtinimo negalima perleisti, išskyrus tą atvejį, jeigu pasikeičia organizacijos savininkas (šis 

pasikeitimas pagal 21.A.147 dalį laikomas esminiu). 
 

 

    
 

21A.151 Patvirtinimo sąlygos 
 
 

Patvirtinimo sąlygomis nustatoma darbų apimtis, gaminiai ar dalių bei prietaisų arba ir dalių, ir prietaisų kategorijos, dėl kurių 

patvirtinimo turėtojas gali naudotis 21.A.163 dalyje numatytomis išskirtinėmis teisėmis. 
 

Tos sąlygos yra gamybinės organizacijos patvirtinimo dalis. 
 
 

    

 

21A.153 Patvirtinimo sąlygų pakeitimai 
 
 

Visus patvirtinimo sąlygų pakeitimus patvirtina kompetentinga institucija. Paraiška pakeisti patvirtinimo sąlygas parengiama 

kompetentingos institucijos nustatyta forma ir pateikiama jos numatytu būdu. Pareiškėjas turi atitikti taikomus šio poskyrio 

reikalavimus. 
 

 

    

 

 
EASA 56 Forma – POA patikrinimo ataskaita / rekomendacija – 2 dalis iš 5, Puslapis 4 iš 6 [metai, mėnuo] 

 
 

2 dalis iš 5 (tęsinys): 
 

Patikrinimo numeris: 
 

 
 

21A.157 Tyrimai 
 



Gamybinė organizacija imasi priemonių, kad kompetentinga institucija galėtų atlikti visus tyrimus, įskaitant partnerių ir 

subrangovų tyrimus, kurių privaloma imtis, siekiant, jog būtų nustatyta, ar laikomasi taikomų šio poskyrio reikalavimų ir ar jų 

laikomasi nuolatos. 
 

 

    
 
21A.163 Privilegijos 
 

Pagal 21.A.135 dalį išduoto gamybinės organizacijos patvirtinimo sąlygomis turėtojas gali: 
 

(a) vykdyti gamybinę veiklą pagal šio I priedo (21 dalies) reikalavimus; 
 

    
 
 

(b) jei tai yra visas orlaivis ir jei pagal 21.A.174 dalį pateikiamas atitikties pareiškimas (Europos aviacijos saugos agentūros 

52 forma) – gauti orlaivio tinkamumo skraidyti pažymėjimą ir triukšmo pažymėjimą, nepateikdamas jokių kitų įrodymų;  
 

 

    
 

(c) jei tai yra kiti gaminiai, dalys ar prietaisai – išduoti oficialius išleidimo pažymėjimus (Europos aviacijos saugos agentūros 

1 forma), nepateikdamas jokių kitų įrodymų; 
 

    
 

(d)  atlikti savo pagaminto naujo lėktuvo techninę priežiūrą ir atlikęs tą techninę priežiūrą išduoti išleidimo eksploatuoti 
pažymėjimą (Europos aviacijos saugos agentūros 53 forma); 

 

    

(e)  pagal tvarką, suderintą su kompetentinga institucija gamybos klausimais, ir kai pati gamybinė organizacija kontroliuoja 

orlaivio konfigūraciją pagal gamybinės organizacijos patvirtinimą bei tvirtina skrydžio nustatytų projekto sąlygų atitiktį, 

išduoti skrydžio leidimą pagal 21.A.711 dalies c pastraipą, įskaitant skrydžio sąlygų tvirtinimą pagal 21.A.710 dalies b 

pastraipą. 

    
 
21A.165 Turėtojo įsipareigojimai 
 

Gamybinės organizacijos patvirtinimo turėtojas: 

(a) užtikrina, kad pagal 21.A.143 dalį parengtas gamybinės organizacijos aprašymas ir dokumentai, kuriais grindžiamas tas 

aprašymas, būtų pagrindiniai joje naudojami dokumentai; 
 

    
 

(b) užtikrina, kad gamybinė organizacija nuolatos atitiktų gamybinės organizacijos patvirtinimu nustatytus duomenis ir 

procedūras; 
 

    
 
 

(c) 1. prieš pateikdamas kompetentingai institucijai atitikties pareiškimus nustato, kad kiekvienas užbaigtas orlaivis atitinka 

tipo projektą ir saugaus eksploatavimo reikalavimus; 
 
 

    
 
 

2. prieš išduodamas EASA 1 formą, kuria patvirtinama atitiktis patvirtintiems konstrukciniams duomenims ir saugaus 

eksploatavimo reikalavimams, nustato, ar kiti gaminiai, dalys arba prietaisai yra sukomplektuoti ir atitinka patvirtintus 

konstrukcinius duomenis ir ar tų gaminių būklė atitinka saugaus eksploatavimo reikalavimus 

    
 
 

3. be to, jei taikomi aplinkos apsaugos reikalavimai, nustato, ar: 
 

(i) sukomplektuotas variklis atitinka jo pagaminimo dieną taikomus variklio išmetalų kiekio reikalavimus ir 
 

(ii) sukomplektuotas lėktuvas atitinka jo pirmojo tinkamumo skraidyti pažymėjimo išdavimo dieną taikomus išmetamo 

CO2 kiekio reikalavimus; 
 

    
 

EASA 56 Forma – POA patikrinimo ataskaita / rekomendacija – 2 dalis iš 5, Puslapis 5 iš 6 [metai, mėnuo] 

 
 

2 dalis iš 5 (tęsinys): 
 

Patikrinimo numeris: 
 

 
 

21A.165 Turėtojo įsipareigojimai (tęsinys) 
 
 

(d) registruoja visus duomenis apie atliktus darbus; 
 

 

    

 

(e) įgyvendina ir išlaiko vidinę pranešimo apie įvykius sistemą, siekdamas, kad būtų užtikrinama sauga, renkamos ir 

įvertinamos pranešimų apie įvykius ataskaitos ir kad būtų nustatomos nepalankios tendencijos arba imamasi trūkumams 



ištaisyti skirtų priemonių bei išskiriami įvykiai, apie kuriuos būtina pranešti. Ši sistema apima su įvykiais susijusios 

atitinkamos informacijos įvertinimą ir platinimą; 
 

    
 

(f) 1. tipo pažymėjimo arba prietaiso patvirtinimo turėtojui praneša apie visus atvejus, jeigu gamybinei organizacijai 

išleidus gaminius, dalis arba prietaisus vėliau nustatoma, kad gaminiai, dalys arba prietaisai neatitiko taikomų 

konstrukcinių duomenų, ir su tipo pažymėjimo arba prietaiso patvirtinimo turėtoju atlieka tyrimą, siekdamas, jog būtų 

išaiškinti tie nuokrypiai, dėl kurių gali susidaryti pavojinga būklė; 
 

    
 

2. agentūrai ir valstybės narės kompetentingai institucijai praneša apie nuokrypius, dėl kurių gali rastis pavojinga 

būsena, nustatoma pagal šio punkto 1 papunktį. Tie pranešimai parengiami agentūros pagal 21.A.3.A dalies b punkto 

2 papunktį nustatyta forma ir perduodami jos nustatytu būdu arba perduodami valstybės narės kompetentingai 

institucijai; 
 

    
 

3. jeigu gamybinės organizacijos patvirtinimo turėtojas yra kitos gamybinės organizacijos tiekėjas, tai kitai organizacijai 

taip pat praneša apie visus atvejus, kai jai nusiuntęs gaminius, dalis arba prietaisus, vėliau nustatė, kad gaminiai, dalys 

arba prietaisai iš dalies neatitiko taikomų konstrukcinių duomenų; 
 

    
 
 

(g) teikia pagalbą tipo pažymėjimo arba prietaiso patvirtinimo turėtojui, kai jis imasi bet kokių nepertraukiamąjį tinkamumą 

skraidyti užtikrinančių veiksmų, susijusių su pagamintais gaminiais, dalimis arba prietaisais; 
 

 

    
 

(h) įgyvendina dokumentų archyvavimo sistemą, apimančią jo partneriams, tiekėjams ir subrangovams nustatytus 

reikalavimus ir užtikrinančią duomenų, kurie buvo naudoti gaminių, dalių arba prietaisų atitikčiai patvirtinti, apsaugą. Tie 

duomenys laikomi taip, kad būtų prieinami kompetentingai institucijai, siekiant, kad būtų pateikiama gaminių, dalių arba 

prietaisų nepertraukiamajam tinkamumui užtikrinti būtina informacija; 
 

    
 

(i) jeigu atsižvelgdamas į turimo patvirtinimo sąlygas turėtojas išduoda išleidimo eksploatuoti pažymėjimą, prieš išduodamas 

tą pažymėjimą nustato, ar kiekvienam užbaigtam orlaiviui buvo taikoma privaloma techninė priežiūra ir ar orlaivio būklė 

atitinka saugaus eksploatavimo reikalavimus; 
 

    
 

(j) kai taikoma, remdamasis 21.A.163 dalies e pastraipa suteikta privilegija, nustato sąlygas, kuriomis gali būti išduotas 

skrydžio leidimas; 
 

 

    
 

(k) kai taikoma, prieš išduodamas orlaiviui skrydžio leidimą 21.A.163 dalies e punkte suteiktos privilegijos pagrindu 

nustato, ar laikomasi 21.A.711 dalies c ir e punktų reikalavimų. 
 

 

    

 
 

 

EASA 56 Forma – POA patikrinimo ataskaita / rekomendacija – 2 dalis iš 5, Puslapis 6 iš 6                                         [metai, mėnuo] 

 
 
REKOMENDACIJA IŠDUOTI / PAKEISTI GAMYBINĖS ORGANIZACIJOS PATVIRTINIMO 

PAŽYMĖJIMĄ PAGAL 21 DALIES G POSKYRĮ ARBA TĘSTI PATVIRTINIMO PAŽYMĖJIME 

NURODYTĄ VEIKLA 

 
3 dalis iš 5: APRAŠYMO ATITIKTIS 21 DALIES G POSKYRIO REIKALAVIMAMS  
 

Organizacijos pavadinimas: 

 



Organizacijos patvirtinimas:  

Patvirtinimo nuoroda:  

 

Patikrinimo numeris:  

 

Pastaba A: Kiekvieno langelio dešinėje pusėje turi būti pažymėta vienas iš trijų simbolių: 

1.  Varnelė () kuri reiškia atitiktį; 

2.  N/R tai reiškia, kad reikalavimas nesusijęs su patikrintoje vietoje vykdoma veikla; (N/R priežastis turėtų būti 
nurodyta ataskaitos 4 dalyje, išskyrus atvejus, kai priežastis yra akivaizdi.) 

3.  numeris, susijęs su pastaba / trūkumu, kuris turi būti įrašytas ir ataskaitos 4 dalyje. 
 

Pastaba B: Aprašymas gali būti parengtas bet kokia tvarka, tačiau turi būti aprėpiamos visos taikytinos temos. 

 

Pastaba C: Jei organizacija turi kitą patvirtinimą, kuriam reikia žinyno arba vadovo, šią rodyklę galima naudoti kaip esamo žinyno 

arba vadovo priedą, o kiekvieną temą susieti su esamo žinyno arba vadovo pozicija. 
 

Gamybos organizacijos aprašymas 
 

Pakeitimo Nr. 
 

(Turinys pagal 21A.143(a)) 

 

(1)  

 

atsakingo vadybininko pasirašytas pareiškimas, patvirtinantis, kad visą laiką bus laikomasi gamybinės 

organizacijos aprašymo ir visų susijusių vadovų, kurie apibūdina, kaip patvirtinta organizacija laikosi šio 

poskyrio reikalavimų; 

 

(2)  vadybininkų, kuriuos kompetentinga institucija patvirtino pagal 21.A.145 dalies c punkto 2 papunktį, pareigos, 

vardai ir pavardės; 

 

(3)  vadybininko (-ų) įpareigojimai ir atsakomybė kaip numatyta 21.A.145 dalies c punkto 2 papunktyje, įskaitant 

klausimus, dėl kurių jis (-ie) organizacijos vardu gali tiesiogiai tartis su kompetentinga institucija; 

 

(4)  organizacinė schema, iš kurios paaiškėja susijusios vadybininkų atsakomybės sritys kaip numatyta 21.A.145 dalies 

c punkto 1 ir 2 papunkčiuose; 

 

(5)  21 dalies d punkte nurodytas įgaliotojų darbuotojų sąrašas; 

[Pastaba: gali būti pateikiama nuoroda į atskirą dokumentą] 

 

(6)  bendras darbo jėgos išteklių aprašymas. 

 

(7)  bendras patalpų, kurios nurodytos gamybinės organizacijos patvirtinimo pažymėjime, aprašymas; 

 

 
EASA 56 Forma – POA patikrinimo ataskaita / rekomendacija – 3 dalis iš 5, Puslapis 1 iš 2                                        [metai, mėnuo] 

  



3 dalis iš 5 (tęsinys):  Patikrinimo numeris:  

   

(8)  bendras gamybinės organizacijos darbų, kurie atliekami atsižvelgiant į patvirtinimo sąlygas, apimties aprašymas; 

 
(9)  pranešimo apie organizacijos pakeitimus perdavimo kompetentingai institucijai procedūra; 

 
(10)  gamybinės organizacijos aprašymo pakeitimo procedūra; 

 
(11)  kokybės sistemos ir pagal 21.A.139 dalies b punkto 1 papunktį privalomų procedūrų aprašymas 

 
(l2)  21.A.139 dalies a punkte nurodytų išorės šalių sąrašas 

[Pastaba: gali būti pateikiama nuoroda į atskirą dokumentą] 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

EASA 56 Forma – POA patikrinimo ataskaita / rekomendacija – 3 dalis iš 5, Puslapis 2 iš 2                                        [metai, mėnuo] 



 
 

 
 

REKOMENDACIJA IŠDUOTI / PAKEISTI GAMYBINĖS ORGANIZACIJOS PATVIRTINIMO 

PAŽYMĖJIMĄ PAGAL 21 DALIES G POSKYRĮ ARBA TĘSTI PATVIRTINIMO PAŽYMĖJIME 

NURODYTĄ VEIKLA 

 
4 dalis iš 5:  IŠVADŲ DĖL 21 DALIES G POSKYRIO ATITIKTIES BŪKLĖ 
 
 

Organizacijos pavadinimas: 

 

Patvirtinimo nuoroda :  Patikrinimo numeris:  

 
Pastaba A:  Kiekvienas trūkumas (išvada) turi būti pažymėta numeriu, o numeris turi atitikti tą patį numerį, nurodytą 21 DALIES G poskyrio 

patikros ataskaitos 2 arba 3 dalies atitinkamame langelyje. 
Pastaba B:  Kaip nurodyta 1 dalyje, visos šioje 4 dalyje užfiksuotos išvados kartu su 1 dalimi siunčiamos tikrintai organizacijai.  
 

Pastaba C:  Jei trūkumas iš dalies pašalintas ir liko neatlikti tam tikri veiksmai, šie veiksmai turi būti nurodyti.  

 

Nr.: 
 

Trūkumas 
 

Lygis 
 

Likę veiksmai 
 

Pašalinta 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

DATA 
 

Nuoroda 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Patikrinimą atlikusių TKA darbuotojų vardas, pavardė, parašas: 

 

Data:   
 

 

 
EASA 56 Forma – POA patikrinimo ataskaita / rekomendacija – 4 dalis iš 5, Puslapis 1 iš 1                                        [metai, mėnuo] 
  



 
 
 

 
 
REKOMENDACIJA IŠDUOTI / PAKEISTI GAMYBINĖS ORGANIZACIJOS PATVIRTINIMO 

PAŽYMĖJIMĄ PAGAL 21 DALIES G POSKYRĮ ARBA TĘSTI PATVIRTINIMO PAŽYMĖJIME 

NURODYTĄ VEIKLA 

 
 
5 dalis iš 5: 21 DALIES G POSKYRIO PATVIRTINIMO REKOMENDACIJA 
 

Organizacijos pavadinimas: 

 
Patvirtinimo nuoroda :  

 

Patikrinimo numeris:  

 

Gamybos organizacijos aprašymo nuoroda ir 

pakeitimas: 

 

 

 

Rekomendacija išduoti / pakeisti patvirtinimo pažymėjimą: 

 

Šios ataskaitos 1 dalyje nurodytu (-ais) adresu (-ais) aukščiau nurodytai organizacijai rekomenduojama 

taikyti šias 21 DALIES G poskyrio patvirtinimo sąlygas: 
 

Darbų apimtis 
 

Produktas / Kategorija 
 

 

Arba 

 
Rekomendacija pratęsti išduoto patvirtinimo galiojimą: 

 

Rekomenduojama toliau taikyti 21 dalies G poskyrio patvirtinimo sąlygas, nustatytas EASA 55 formoje, 

Nr. ____________. 

  

Ataskaitos teikimas kitos valstybės nares kompetentingai institucijai dėl POA turėtojo tiekėjo, 

jei taikoma (būtina laikytis griežto konfidencialumo) 
 

 

Rekomendaciją teikiančio (-ų) TKA darbuotojo (-ų) vardas (-ai), pavardė (-ės): 
 

 

TKA darbuotojo (-ų) parašas (-ai):  

TKA būveinė:  
 

Data:  
 

 
EASA 56 Forma – POA patikrinimo ataskaita / rekomendacija – 5 dalis iš 5, Puslapis 1 iš 1                                        [metai, mėnuo] 

 

 
 


